3

УИД № 86MS0037-01-2024-005247-43
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

по делу № 5-1193-1903/2024 об административном правонарушении

30 августа 2024 года                                                                              город Мегион

Мировой судья судебного участка № 3 Мегионского судебного района Ханты-Мансийского автономного округа - Югры Ворошилова Анастасия Сергеевна, с участием Черняка С.Ф.,
рассмотрев дело об административном правонарушении в отношении Черняка Сергея Федоровича, *, привлекаемого к административной ответственности по ч. 1 ст. 20.25 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях,
УСТАНОВИЛ:

Черняк С.Ф. 25.07.2024 г. в 00 час. 01 мин. находясь по адресу: *, не уплатил в установленный законом срок (до 25.07.2024 г.) административный штраф в размере 1 000 руб., назначенный ОМВД России по г. Мегиону в ХМАО-Югре постановлением № 86299000/1393 от 14.05.2024 г., чем совершил правонарушение, предусмотренное ч. 1 ст. 20.25 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях.

Черняк С.Ф. в ходе рассмотрения дела вину признал, раскаялся, события совершённого правонарушения не оспаривал.
Выслушав Черняк С.Ф., исследовав материалы дела, мировой судья установил следующее.

Факт совершения административного правонарушения подтверждается протоколом об административном правонарушении № 86 299408(2218) от 01.08.2024 г., копией постановления № 86299000/1393 от 14.05.2024 г., рапортом сотрудника полиции, ответом врио начальника отделения судебных приставов по г. Мегиону, согласно которого постановление № 86299000/1393 от 14.05.2024 г. в отношении Черняк С.Ф. согласно программного комплекса АИС ФССП России зарегистрированным не значится, для исполнения в отделение не поступало.
В соответствии с ч. 1 ст. 32.2 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, административный штраф должен быть уплачен лицом, привлеченным к административной ответственности, не позднее шестидесяти дней со дня вступления постановления о наложении административного штрафа в законную силу.
Копия постановления от 14.05.2024 г. была получена Черняк С.Ф. в тот же день. В соответствии со ст. 31.1 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях постановление, об административном правонарушении вступило в законную силу 25.05.2024 г. С учётом изложенного Черняк С.Ф. должен был уплатить административный штраф в размере 1 000 рублей в срок до 25.07.2024 г., однако данная обязанность им не была выполнена.

Таким образом, Черняк С.Ф. совершил правонарушение, предусмотренное ч. 1 ст. 20.25 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, то есть неуплата административного штрафа в срок, предусмотренный Кодексом Российской Федерации об административных правонарушениях.

При назначении наказания судья учитывает характер и степень опасности правонарушения, данные о личности виновного. Обстоятельством, смягчающим административную ответственность является признание вины и раскаяние, обстоятельств, отягчающих административную ответственность не установлено, в связи с чем, мировой судья, полагает возможным назначить Черняк С.Ф., наказание в виде административного штрафа.

Руководствуясь статьями 29.9 – 29.11 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, мировой судья

ПОСТАНОВИЛ:

Признать Черняк Сергея Федоровича виновным в совершении административного правонарушения, предусмотренного ч. 1 ст. 20.25 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях и назначить ему наказание в виде штрафа в двукратном размере суммы неуплаченного административного штрафа в размере две тысячи рублей.

Постановление может быть обжаловано в порядке и сроки, установленные статьями 30.1, 30.2, 30.3 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях путем подачи жалобы мировому судье или в Мегионский городской суд в течение 10 суток со дня вручения, получения копии постановления.

Мировой судья                                                                               А.С. Ворошилова
Наименование получателя: УФК по Ханты-Мансийскому автономному округу-Югре (Департамент административного обеспечения Ханты-Мансийского автономного округа-Югры, л/сч. 04872D08080), наименование банка: РКЦ Ханты-Мансийск//УФК по ХМАО-Югре г. Ханты-Мансийск; номер счета получателя (номер казначейского счета) 03100643000000018700; банковский счет, входящий в состав единого казначейского счета (ЕКС) 40102810245370000007; БИК 007162163, ОКТМО 71873000; ИНН 8601073664; КПП 860101001; КБК 72011601203019000140; УИН 0412365400375011932420184.

[image: image1.emf]

 QR - код для опл аты  административного штрафа.    Реквизиты «КБК», «УИН» и  «ОКТМО»  подлежат заполнению  самостоятельно.

Статья 32.2 КоАП РФ

1. Административный штраф должен быть уплачен в полном размере лицом, привлеченным к административной ответственности, не позднее шестидесяти дней со дня вступления постановления о наложении административного штрафа в законную силу, за исключением случаев, предусмотренных частями 1.1, 1.3 - 1.3-3 и 1.4 настоящей статьи, либо со дня истечения срока отсрочки или срока рассрочки, предусмотренных статьей 31.5 настоящего Кодекса.

Статья 31.5 КоАП РФ.

1. При наличии обстоятельств, вследствие которых исполнение постановления о назначении административного наказания в виде административного ареста, лишения специального права, принудительного выдворения за пределы Российской Федерации иностранного гражданина или лица без гражданства или в виде административного штрафа невозможно в установленные сроки, судья, орган, должностное лицо, вынесшие постановление, могут отсрочить исполнение постановления на срок до шести месяцев.

2. С учетом материального положения лица, привлеченного к административной ответственности, уплата административного штрафа может быть рассрочена судьей, органом, должностным лицом, вынесшими постановление, на срок до трех месяцев.

«КОПИЯ ВЕРНА»

подпись мирового судьи_____________________ А.С. Ворошилова

Секретарь судебного заседания

Аппарата мирового судьи____________________ Т.С. Надымова

30 августа 2024 года